

## PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

LICITANTE: R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ Nº 38.028.373/0001-43, INSC. ESTADUAL: 15.709.541-0

RUA ENG. FERNANDO GUILHON, 1467, JURUNAS – CEP – 66033-310 - BELÉM –PA.

TELEFONE: (091) 9995-0592

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 3074-0 CONTA CORRENTE: 64.686-5

A EMPRESA R S LOBATO NETO EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N.º 38.028.373/0001-43, COM SEDE À RUA ENG. FERNANDO GUILHON, 1467, – JURUNAS – CEP – 66033-310 - BELEM –PA, ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. ROMARIO SAMPAIO LOBATO NETO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO RG Nº 5003731 2º VIA SSP/PA E DO CPF Nº 822.061.632-68, VEM APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2021, QUE VISA O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TECNICO HOSPITALAR.

### PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
9	Amiodarona 50mg/3ml injetável	Ampola	HIPOLABOR	10.800	R\$ 2,24	R\$ 24.192,00
11	Adalatecomprimido	Comp.	BAYER S.A.	6.000	R\$ 1,22	R\$ 7.320,00
16	Cetoprofeno 100mg/2ml injetável	Ampola	HIPOLABOR	28.800	R\$ 3,01	R\$ 86.688,00
18	Cloreto de potássio 10%	Ampola	SAMTEC	2.400	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
19	Cloreto de sódio 10%	Ampola	SAMTEC	2.400	R\$ 1,36	R\$ 3.264,00
26	Dipirona sódica 1g injetável 2ml	Ampola	SANTISA	72.000	R\$ 1,32	R\$ 95.040,00
28	Dramin 100mg comprimido	Comp.	TAKEDA	6.000	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
29	Dramin 25mg injetável	Ampola	TAKEDA	2.400	R\$ 2,57	R\$ 6.168,00
31	Escopolaminasolução injetável 20 mg/ml	Ampola	FARMACE	72.000	R\$ 1,93	R\$ 138.960,00
32	Escopolamina + dipirona solução injetável de 4 mg/ml + 500 mg/ml	Ampola	FARMACE	72.000	R\$ 8,36	R\$ 601.920,00
35	Furosemida 20mg injetável 2ml IV	Ampola	SANTISA	18.000	R\$ 1,25	R\$ 22.500,00
40	Hidralazina 20mg injetável ampola 1ml	Ampola	CRISTÁLIA	2.400	R\$ 10,50	R\$ 25.200,00
41	Hidrocortisona 100mg injetável	Frasco	UNIÃO QUÍMICA	10.800	R\$ 6,50	R\$ 70.200,00
44	Inibima 10mg injetável	Ampola	APSEN	6.000	R\$ 24,37	R\$ 146.220,00
45	Metilergometrina 0,2mg/ml 1ml (ergotri) injetável	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	3.600	R\$ 1,17	R\$ 4.212,00
48	Nootorpril 100mg injetável	Ampola	PRATI	6.000	R\$ 2,64	R\$ 15.840,00
56	Soro glicosado 500ml sistema	Frasco	FARMACE	9.000	R\$ 5,25	R\$ 47.250,00

Rua Fernando Guilhon, 1467 Bairro: Batista Campos – Belém-PA CEP: 66.033-310

Fone (91) 98578-7656 / (91) 98029-2222. E-mail: dmarcohospitalar@gmail.com

CNPJ: 38.028.373/0001-43 Inscrição Estadual: 15.709.541-0 ANVISA: 1244534

	fechado					
60	Soro ringer simples 500ml	Frasco	FRESENIUS	9.000	R\$ 5,90	R\$ 53.100,00
62	Sulfato de magnésio 50%	Ampola	Samtec	7.200	R\$ 12,24	R\$ 88.128,00
70	Amoxicilina 250 mg suspensão 150ml	Frasco	PRATI	7.200	R\$ 7,00	R\$ 50.400,00
75	Azitromicina 500 mg comprimido	Comp.	PRATI	120.000	R\$ 3,10	R\$ 372.000,00
82	Besilato de anlodipino 5mg comprimido	Comp.	GEOLAB	12.000	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
85	Corticortren 20mg	Comp	BRAINFARMA	120.000	R\$ 0,27	R\$ 32.400,00
89	Dexclorfeniramina, maleato 2mg comprimido	Comp.	BRAINFARMA	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
93	Dipirona 500mg comprimido	Comp.	PRATI	36.000	R\$ 0,28	R\$ 10.080,00
100	Hidroxicloroquina	Comp	EMS	12.000	R\$ 3,76	R\$ 45.120,00
107	Ibuprofeno 600mg comprimido	Comp.	PRATI	36.000	R\$ 0,25	R\$ 9.000,00
109	Itraconazol 100mg cápsula	Capsula	GEOLAB	7.200	R\$ 1,10	R\$ 7.920,00
110	Ivermectina 6mg comprimido	Comp.	VITAMEDIC	120.000	R\$ 1,10	R\$ 132.000,00
111	Lidocaína, cloridrato gel 2%	Bisnaga	HIPOLABOR	1.800	R\$ 4,15	R\$ 7.470,00
112	Loratadina 10 mg comprimido	Comp.	CIMED	6.000	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00
118	Metformina, cloridrato de, 850 mg comprimido	Comp.	PRATI	180.000	R\$ 0,18	R\$ 32.400,00
119	Metildopa 250mg	Comp.	SANVAL	18.000	R\$ 1,10	R\$ 19.800,00
121	Metoclopramida, cloridrato de solução oral 4mg/ml	Frasco	MARIOL	6.000	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
122	Metronidazol 10% gel vaginal + aplicadores	Bisnaga	PRATI	6.000	R\$ 13,00	R\$ 78.000,00
123	Metronidazol 250 mg comprimido	Comp.	PRATI	12.000	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
127	Nifedipina 20mg comprimido	Comp.	GEOLAB	24.000	R\$ 0,29	R\$ 6.960,00
133	Paracetamol 500mg comprimido	Comp.	PRATI	120.000	R\$ 0,24	R\$ 28.800,00
136	Prednisona 5mg comprimido	Comp.	SANVAL	18.000	R\$ 0,38	R\$ 6.840,00
145	Sulfato ferroso 25mg/ml sol oral	Frasco	NATULAB	2.400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
148	Simeticona 40mg comprimido	Comprimido	PRATI	18.000	R\$ 0,24	R\$ 4.320,00
188	Agulha 13x45	Unidade	SR	72.000	R\$ 0,20	R\$ 14.400,00
189	Agulha 20x55	Unidade	SR	72.000	R\$ 0,20	R\$ 14.400,00
190	Agulha 25x7	Unidade	SR	54.000	R\$ 0,16	R\$ 8.640,00
191	Agulha 30x07	Unidade	SR	108.000	R\$ 0,20	R\$ 21.600,00
192	Agulha 30x8	Unidade	SR	108.000	R\$ 0,18	R\$ 19.440,00
193	Agulha 40x12	Unidade	SR	108.000	R\$ 0,20	R\$ 21.600,00
203	Atadura de crepe 10cm (pct com 12 unidades)	Pct	ANAPOLIS	7.200	R\$ 7,00	R\$ 50.400,00
204	Atadura de crepe 15 cm(pct com 12 unidades)	Pct	ANAPOLIS	7.200	R\$ 12,00	R\$ 86.400,00
205	Atadura gessada 10cm	Unidade	POLAR FIX	1.080	R\$ 2,20	R\$ 2.376,00
206	Atadura gessada 15cm (unidade)	Unidade	POLAR FIX	576	R\$ 3,10	R\$ 1.785,60
207	Atadura gessada 20cm (unidade)	Unidade	POLAR FIX	576	R\$ 5,20	R\$ 2.995,20
221	Equipo macrogotas	Unidade	LABOR IMPORT	54.000	R\$ 2,24	R\$ 120.960,00
222	Equipo microgotas	Unidade	LABOR IMPORT	6.000	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00

236	Fiomononylon 2-0 c/ ag. Tri 3/8 3,0cm 45cm	Und	BRASUTURE	14.400	R\$ 2,50	R\$ 36.000,00
237	Fiomononylon 3-0 c/ ag. Tri 3/8 2,5cm 45cm	Und	BRASUTURE	14.400	R\$ 2,50	R\$ 36.000,00
238	Fio mononylon 4-0 ct 25	Und	BRASUTURE	14.400	R\$ 2,50	R\$ 36.000,00
239	Fio mononylon 5-0 ag. 2,0cm	Und	BRASUTURE	14.400	R\$ 1,60	R\$ 23.040,00
240	Fio categute cromado0.0	Und	BIOLINE	7.200	R\$ 6,00	R\$ 43.200,00
241	Fio categute cromado1.0	Und	BIOLINE	7.200	R\$ 5,50	R\$ 39.600,00
242	Fio categute cromado2.0	Und	BIOLINE	7.200	R\$ 5,50	R\$ 39.600,00
243	Fio categute Simples 3.0	Und	Shalon	7.200	R\$ 5,50	R\$ 39.600,00
244	Fio categute Simples 2.0	Und	Shalon	7.200	R\$ 6,10	R\$ 43.920,00
245	Fio categute cromado5.0	Und	BIOLINE	7.200	R\$ 3,50	R\$ 25.200,00
249	Gases em rolo tipo queijo 13 fios (pct com 1 rolo)	Pcts	POLAR FIX	1.800	R\$ 38,66	R\$ 69.588,00
250	inalador para nebulização	Unidade	NEVONI	60	R\$ 216,66	R\$ 12.999,60
261	Luva de procedimento tam. M, Cx c/100und	Cx	DESCARPACK	3.600	R\$ 160,00	R\$ 576.000,00
262	Luva de procedimento tam. P, Cx c/100und	Cx	SKY	3.600	R\$ 51,00	R\$ 183.600,00
276	Seringa 20ml	Unidade	SR	108.000	R\$ 0,75	R\$ 81.000,00
281	Sonda de foley nº 12 (2 vias)	Und	LABOR IMPORT	1.080	R\$ 3,83	R\$ 4.136,40
282	Sonda de foley nº 14 (2 vias)	Und	LABOR IMPORT	1.080	R\$ 4,50	R\$ 4.860,00
283	Sonda de foley nº 16 (2 vias)	Unidade	LABOR IMPORT	1.080	R\$ 3,83	R\$ 4.136,40
284	Sonda de foley nº 18 (vias)	Unidade	LABOR IMPORT	1.080	R\$ 3,78	R\$ 4.082,40
285	Sonda de foley nº 20 (3vias)	Unidade	LABOR IMPORT	1.080	R\$ 4,48	R\$ 4.838,40
286	Sonda de foley nº 22 (3vias)	Unidade	LABOR IMPORT	1.080	R\$ 4,48	R\$ 4.838,40
290	Tira teste para glicose (oncallplus)	Unidade	ON CALL PLUS	3.600	R\$ 0,50	R\$ 1.800,00
291	Torneirinha multivia	Und	TKL	18.000	R\$ 1,30	R\$ 23.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.025.528,40</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 4.025.528,40 (quatro milhões, vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais e quarenta centavos)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS**

**PRAZO E FORMA DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**


**FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**

**Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título**

**Declaramos ainda que desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.**

**Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior a 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.**

BELÉM, 25 MARÇO DE 2021.



**ROMÁRIO SAMPAIO LOBATO NETO**  
CPF Nº 822.061.632-68  
ADMINISTRADOR